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Zarządzanie Gminą 

      Gmina Wierzbica jest gminą wiejską, położoną w wschodniej części województwa lubelskiego, 

w powiecie chełmskim,, na północny zachód od miasta powiatowego - Chełma. Graniczy z 

następującymi gminami: Chełm, Sawin, Siedliszcze (powiat chełmski), Cyców (powiat łęczyński), 

Hańsk, Urszulin (powiat włodawski)  przy drodze wojewódzkiej    nr 841  Chełm -  Cyców.    Obszar 

gminy wynosi 14 636 ha, z czego11 690 ha stanowią użytki rolne.  W skład gminy wchodzi  26 

miejscowości zgrupowanych w 20 sołectwach. 

       Podstawowym celem działalności urzędu jest zapewnienie interesantom profesjonalnej i 

przyjaznej obsługi. Urząd realizuje zadania własne oraz zadania zlecone przez administrację 

rządową. Do zadań własnych gminy należy dbałość o porządek publiczny, oświatę, kulturę, 

infrastrukturę, pomoc społeczną, ochronę środowiska. 

Natomiast zadania zlecone przez administrację rządową -dotyczą spraw obywatelskich, stanu 

cywilnego, wyborów, obronności i pomocy społecznej. 

Władze lokalne i gminne jednostki organizacyjne 

 

Wójt  jest organem wykonawczym, którego kadencja trwa 5 lat.  Wykonuje uchwały Rady  Gminy  i 

zadania określone przepisami prawa. Do zadań  Wójta należy w szczególności: opracowywanie 

strategii, programów rozwoju, gospodarowanie mieniem komunalnym, wykonywanie budżetu. 

Funkcję Wójta od  24 listopada 2018 roku  sprawuje  Zdzisława Bożena Deniszczuk. 

Rada Gminy jest organem stanowiącym i kontrolnym wybieranym na pięcioletnią kadencję.                             

Do właściwości Rady Gminy  należą wszystkie sprawy pozostające w zakresie działania gminy. 

Są to m.in.: uchwalanie statutu gminy, uchwalanie budżetu , uchwalanie miejscowych 

planów zagospodarowania przestrzennego, podejmowanie uchwał w sprawach podatków i opłat 

w granicach określonych w odrębnych ustawach. 

Rada obraduje na sesjach zwołanych przez Przewodniczącego Rady. Termin sesji, jej miejsce                     

i porządek obrad podaje się do wiadomości mieszkańców. 

Rada Gminy Wierzbica liczy 15 radnych. Przewodniczącym Rady Gminy jest Zdzisław Piotr 

Muszański. Przy Radzie Gminy działają 3 stałe komisje: Komisja Rewizyjna - 3 osoby, Komisja 

Skarg, Wniosków  i Petycji - 5 osób, Komisja Finansów i Rozwoju – 5 osób. 

Urząd Gminy  wykonuje zadania mające na celu realizację spoczywających na gminie zadań 

własnych, zadań zleconych, zadań wykonywanych na podstawie porozumienia z organami 

administracji rządowej (zadań zleconych), zadań publicznych powierzonych gminie w drodze 

zawartych porozumień.  

 

 

 Gminne jednostki organizacyjne: 

 

1) Urząd Gminy  Wierzbica; 

2) Szkoła Podstawowa im. Kazimierza Górskiego w Wierzbicy; 

3) Szkoła Filialna w Wólce Tarnowskiej; 

4) Szkoła Podstawowa w Święcicy; 

5) Gminne Przedszkole w Wierzbicy 

6) Ośrodek Pomocy Społecznej w Wierzbicy. 

Instytucja kultury:   Gminna Biblioteka Publiczna w Wierzbicy. 
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Ludność i dynamika zmian  

 
W okresie od początku do końca 2019 r. liczba mieszkanek i mieszkańców zmniejszyła się o 31 osób 

w stosunku do roku poprzedniego, przez co na dzień 31 grudnia 2019 r. wynosiła 5 108 osób, w tym 

2 574 kobiet i 2 534 mężczyzn. W odniesieniu do poszczególnych kategorii wiekowych: 

 liczba mieszkanek w wieku przedprodukcyjnym (poniżej18 lat) wynosiła 477 osób, a liczba 

mieszkańców wynosiła 485 osób; 

 liczba mieszkanek w wieku produkcyjnym (18-59 lat) wynosiła 1 438 osób, a liczba 

mieszkańców w wieku produkcyjnym (18-64) wynosiła 1 714 osób; 

 liczba mieszkanek w wieku poprodukcyjnym wynosiła 659 osób, a liczba mieszkańców 

wynosiła 335 osób . 

Migracje przebiegały w kierunku miasta. Na początku 2019 r. na terenach wiejskich mieszkało 5 139 

osób. Na koniec 2018 r. dane te przedstawiały się następująco 5 108 osób. 

W 2019 r. urodziło się w gminie 56 dzieci, w tym 28 dziewczynek i 28 chłopców, a zmarło 59 osób, 

w tym 36 kobiet i 23 mężczyzn. Wobec powyższego przyrost naturalny w 2019 r. był ujemny.  
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                      Statystyka Urzędu Stanu Cywilnego w Wierzbicy w 2019 roku 

 

 

 

Wydano zaświadczenia stwierdzające brak okoliczności wyłączających zawarcie                   

małżeństwa –17. 

            Dokonano przeniesienia aktów (migracja) z ksiąg papierowych do  rejestru stanu   

            cywilnego - 662. 

           Sprostowanie i uzupełnienie aktów – 22. 

           Sporządzanie wzmianek dodatkowych w aktach stanu cywilnego – 71. 

           Sporządzanie przypisków w aktach stanu cywilnego – 299. 

           Usuwanie niezgodności w danych osobowych w rejestrze PESEL – 336. 

           Wysłanie zlecenia do innych urzędów USC w sprawie przeniesienia aktu – 174. 

W 2018 r. wydano 327 dowody osobiste. Przeciętny czas oczekiwania na wydanie dowodu 

osobistego wynosił  od 10 do 21 dni. 

 
Organizacje pozarządowe, sprawy obywatelskie 

Na dzień 1 stycznia 2019 r. funkcjonowało w gminie 11 organizacji pozarządowych, w tym 9 

stowarzyszeń, 1 klub sportowy. Na koniec roku, dane te przedstawiały się następująco: 22 

organizacje pozarządowe, w tym 10 stowarzyszeń, 1 klub sportowy, 11 kół gospodyń wiejskich.     

W ramach otwartych konkursów ofert, skierowanych do organizacji pozarządowych, powierzono 

wykonanie następujących zadań publicznych: 

- zadanie nr 1/2019 „Propagowanie sportu, poprzez aktywny udział dzieci w treningach            i 

zawodach piłkarskich różnego szczebla oraz turniejach organizowanych w hali sportowej i na 

boiskach. Współorganizowanie i prowadzenie drużyn piłki nożnej w rozgrywkach ligowych szczebla 

okręgowego". Wpłynęła 1 oferta złożona przez Gminny Klub Sportowy „OGNIWO", z siedzibą w 

Sporządzone akty urodzenia w tym:  

- dzieci urodzone za granicą (transkrypcje ) 6 

- dzieci urodzone terenie Gminy  Wierzbica    0 

Sporządzone akty małżeństwa w tym:  

- konkordatowe (śluby kościelne) 21 

- cywilne     4 

- zagraniczne (transkrypcje)     2 

Sporządzone akty zgonu w tym:  

- na terenie Gminy  Wierzbica  26 

- zgon za granicą ( transkrypcja )     1 

Ilość par małżeńskich odznaczonych medalami za     12 

długoletnie pożycie małżeńskie  

Zapewnienia o braku okoliczności wyłączających  

zawarcie małżeństwa w tym:  

ślub cywilny     4 

ślub konkordatowy 17 

Wydano łącznie  589 odpisów stanu cywilnego w tym:  

odpisów skróconych 400 

odpisów zupełnych     32 

odpisów wielojęzycznych     38 
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Wierzbicy-Osiedle, ul. Włodawska 1, którą wybrano do realizacji na kwotę 66 000 zł. - zadanie 

zostało wykonane. Poprzez realizacje zadania publicznego „Propagowanie sportu poprzez aktywny 

udział dzieci i młodzieży w treningach i zawodach piłkarskich różnego szczebla oraz turniejach 

organizowanych w hali sportowej i na boiskach. Współorganizowanie i prowadzenie drużyn piłki 

nożnej w rozgrywkach ligowych szczebla okręgowego  osiągnięte zostały poszczególne rezultaty: 

1. Działaniami objęto blisko 200-osobową grupę osób z terenu Gminy Wierzbica. 

 - skrzaty (dzieci 5-6 lat), żaki (7-8 lat), orliki (9-10 lat), młodzicy 11-12 lat), trampkarze (13-14 lat), 

juniorzy (15-18 lat), seniorzy. 

- W ramach zadania Nr 1 Gminny Klub Sportowy „OGNIWO” '. Środki przekazane z budżetu 

gminy dla stowarzyszenia wykorzystano zgodnie z celami, na które zostały zaplanowane. 

Zadania z zakresu ochrony przeciwpożarowej realizują druhowie zrzeszeni w 

jednostkach ochotniczych straży pożarnych w następujących miejscowościach:  

 - Chylin, 

- Busówno z drużyną kobiecą i młodzieżową drużyną dziewcząt i chłopców, 

- Kozia Góra, 

- Olchowiec, 

- Pniówno z drużyną kobiecą i dwiema młodzieżowymi drużynami chłopców, 

- Syczyn, 

- Wierzbica z drużyną kobiecą i młodzieżową drużyną dziewcząt. 

- Wólka Tarnowska. 

Wiodącą rolę wśród jednostek OSP prowadzi Wierzbica, która jest włączona do 

Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego i Lubelskiej Brygady Odwodowej. Jednostka 

posiada na wyposażeniu dwa samochody: MAN TGM 330 i Landrover.  Ponadto posiada łódź 

ratowniczą i  urządzenia do wypompowywania wody i ratownictwa technicznego. 

W jednostkach ochotniczych straży pożarnych Busówno i Wierzbica, wprowadzono 

system telefonicznego powiadamiania druhów o zdarzeniu, co wpłynęło na skrócenie 

czasu wyjazdu jednostek do 5 minut (w starym systemie trwało to 20 minut). Druhowie 

poza działaniami ratowniczymi uczestniczą w szkoleniach, międzygminnych zawodach 

sportowo- pożarniczych, przeglądach gospodarstw rolnych i sieci hydrantowej. 

Bezpieczeństwo publiczne w gminie 

Zgodnie z posiadanymi danymi, w 2019 r. na terenie gminy złożono 38  zawiadomień o 

możliwości popełnienia przestępstwa/wykroczenia. Postępowania przygotowawcze były prowadzone 

w 52 przypadkach. Czyny zabronione w liczbach: 
       -    przeciwko zdrowiu i życiu - 6, 

- przeciwko mieniu - 4, 
- przestępstw drogowych (kierowanie pojazdami w stanie nietrzeźwym) – 14.  

Największym problemem w gminie jest uchylanie się od obowiązku alimentacyjnego, oraz              

w kategorii przestępstw drogowych - prowadzenie pojazdów przez nietrzeźwych kierujących               

i naruszających zakazy sądowe czy też posiadających decyzje o cofnięciu uprawnień. 

W ramach realizacji działań o charakterze profilaktycznym wdrażane są przedsięwzięcia 

kierowane do uczniów wszystkich szkół. Komenda Miejska Policji w Chełmie wspólnie                    

z dzielnicowymi Posterunku Policji w Sawinie przeprowadzają konkursy edukacyjne i szkoleniowe, 

jak też realizują własne inicjatywy i spotkania. Dzieci najmłodsze uczestniczą w przedsięwzięciach 

pt. „Bezpieczny Pierwszak", „Jestem Bezpieczny", które mają na celu uświadomienie im zasad 
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bezpiecznego poruszania się po drodze, po przejściu dla pieszych w trakcie drogi do/ze szkoły, 

rodzaju zagrożeń wynikających z kontaktu z osobą obcą, zasad poprawnego zachowywania się         

w szkole i poza nią, a także przekazanie dzieciom wiedzy dotyczącej reakcji na agresję rówieśniczą. 

Podjęte w gminie akcje informacyjne i prewencyjne przez Policjantów Posterunku Policji      

w Sawinie polegały na egzekwowaniu od miejscowej społeczności obowiązku właściwego 

przestrzegania przepisów ruchu drogowego, utrzymania porządku w obrębie posesji, 

przeciwpożarowych i innych. W trakcie realizowanych przedsięwzięć stosowano wobec 

ujawnionych sprawców wykroczeń represje w drodze postępowania wnioskowego bądź 

mandatowego. W roku 2019 skierowano 38 wniosków wobec sprawców z naszej gminy. 

Ochrona zdrowia 

W zakresie ochrony zdrowia informowano mieszkańców gminy poprzez rozplakatowanie 

obwieszczeń o badaniach profilaktycznych: mammografii, jelita grubego oraz wzroku. Dla firm 

prowadzących badania mammograficzne udostępniano pomieszczenia, zasilanie w energię 

elektryczną i wodę. 

Corocznie, w tym również w 2019 r. gmina uczestniczyła w „Programie profilaktyki zakażeń 

pneumokokowych" dla dzieci z terenu gminy, realizowanego przez Powiat Chełmski. 

Mieszkańcy gminy, w tym druhowie z jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych zarejestrowali się 

jako dawcy szpiku kostnego. Ponadto druhowie z Ochotniczej Straży Pożarnej w Wierzbicy 

uczestniczyli w akcji oddawania krwi organizowanej przez Komendę Miejską Policji w Chełmie dla 

służb mundurowych i regularnie oddają krew. 

Prowadzono również działania związane z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów 

alkoholowych, które należą do zadań własnych gminy realizowanych na podstawie Gminnego 

Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, uchwalanego corocznie przez 

Radę Gminy. Program ten adresowany jest do osób uzależnionych od alkoholu, narkomanii, do ich 

rodzin, do dzieci i młodzieży oraz wszystkich, którzy doświadczają przemocy w rodzinie. Program 

uwzględnia lokalne możliwości realizacji pod względem prawnym, administracyjnym i 

ekonomicznym. 

Realizacja zadań, o których mowa w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych w 2019 r. odbywała się przede wszystkim poprzez zakup usług                  

i artykułów od podmiotów prawnych i osób fizycznych. Celowość dokonywanych zakupów 

wynikała z bieżących potrzeb poszczególnych grup odbiorców, którym należało udzielić wsparcia 

materialnego i edukacyjnego, w celu częściowej chociaż rekompensaty ich trudnego pochodzenia     

z rodzin uzależnionych lub zagrożonych uzależnieniami, a także realizacji zapisanych w programie 

działań z zakresu profilaktyki uzależnień. 

Wykonywaniem zadań wynikających z przytoczonej na wstępie ustawy o wychowaniu          

w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz realizacją wymienionego wyżej Gminnego 

Programu Rozwiązywania Problemów Alkoholowych zajmuje się przede wszystkim Gminna 

Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, którą powołuje Wójt Gminy. Komisja             

w obecnym składzie powołana została w dniu 14 kwietnia 2015 r. w liczbie 10 osób. 

Przy uwzględnieniu potrzeb, wynikających z Gminnego Programu Profilaktyki 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych Gminy Wierzbica na 2019 r., w ramach Komisji działały 

następujące zespoły: 

1) zespół ds. profilaktyki i edukacji w zakresie problemów alkoholowych, w składzie 

- 4 osób, 

2) zespół ds. motywowania osób uzależnionych do leczenia odwykowego, w składzie 

- 2 osób, 

3) zespół ds. przeciwdziałania przemocy w rodzinie, w składzie - 2 osób, 

4) zespół ds. kontroli rynku sprzedaży alkoholu, w składzie - 2 osób. 
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W roku 2019 dochody z opłat za wydane zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych, 

wykorzystywane były w ramach realizacji gminnego programu profilaktyk i rozwiązywania 

problemów alkoholowych na finansowe wsparcie następujących zadań: - sfinansowano bądź 

dofinansowano przedsięwzięcia o charakterze kulturalnym, sportowym, rekreacyjnym, edukacyjnym 

mające na celu profilaktykę i promocję zdrowego stylu życia, zagospodarowanie czasu wolnego 

dzieci i młodzieży szczególnie ze środowisk zagrożonych uzależnieniami, oraz rozwój 

zainteresowań i uzdolnień dzieci i młodzieży z terenu Gminy Wierzbica. 

Ogółem, wydatkowanie środków na realizację „Programu" w Gminie Wierzbica w 2019 r. 

stanowiło kwotę 31 777,03 zł. 

 

 

Rolnictwo, ochrona zwierząt  

 W 2019 roku  zrealizowano następujące zadania : 

1. Przyjęto761 wnioski o zwrot podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego 

wykorzystywanego do produkcji rolnej na łączną kwotę zwrotu 796 498,67 zł.  

2. Przyjęto 65 oświadczeń gospodarstw rolnych dotyczących szkód poniesionych w wyniku 

gradobicia  i w tych gospodarstwach dokonano szacowania po czym sporządzono protokoły.  

3. Wydano 18 potwierdzeń pracy w gospodarstwach rolnych w sprawie zaliczenia pracy do stażu 

pracy. 

4. Wydano 30 potwierdzeń prowadzenia gospodarstwa rolnego w celach notarialnych zgodnie            

z ustawą o ustroju rolnym. 

5. Zrealizowano zadania zgodnie z ustawą o ochronie zwierząt:  

  - opieka nad zwierzętami bezdomnymi na łączną kwotę 16 085,94 zł, 

  - przeprowadzono kontrole problemowe w 5 gospodarstwach rolnych w tym w jednym dotyczącym  

     utrzymania zwierząt gospodarskich oraz w dwóch dotyczącym wymierania pszczół. 

 6. Wystawiono110 nakazy płatnicze za dzierżawę gruntów komunalnych na łączną kwotę   

     55623,76zł .    

 7. Wystawiono 136 przypomnień za opłatę wieczystego użytkowania 13 735,67 zł. 

 8. Wydano 10 potwierdzeń kopi dokumentów archiwalnych dotyczących przejęcia na Skarb Państwa 

gospodarstw rolnych.  

 

 

Podmioty gospodarcze 

 

         Na  początek  2019 r. w Gminie Wierzbica  było zarejestrowanych  124  podmiotów 

gospodarczych. W trakcie roku zarejestrowano 22 nowych przedsiębiorców. Najczęściej 

przedmiotem działalności tychże przedsiębiorstw było: 4 roboty budowlane wykończeniowe,                        

3 budownictwo, 3 konserwacja i naprawa pojazdów samochodowych.  

  Zarejestrowani przedsiębiorcy to osoby fizyczne. W 2019 r. wyrejestrowano 10 

przedsiębiorców osób fizycznych prowadzących działalność gospodarczą. 
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Sprawozdanie z realizacji uchwał Rady Gminy Wierzbica w 2019 r. 

 

         W 2019 r. Rada Gminy  Wierzbica  obradowała i podejmowała rozstrzygnięcia na 12 

posiedzeniach.  W sprawach należących do jej kompetencji podjęła 59 uchwał.  

W posiedzeniach uczestniczyli: Wójt Gminy, Sekretarz Gminy, Skarbnik Gminy oraz inne 

zaproszone osoby, stosownie do omawianych na posiedzeniach tematów, w tym 

dyrektorzy/kierownicy jednostek organizacyjnych. 

        Zgodnie z procedurą do Wydziału Kontroli Prawnej i Nadzoru Wojewody Lubelskiego 

przekazano 31 uchwał, do Regionalnej Izby Obrachunkowej 28 uchwał, natomiast do publikacji       

w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego przekazano 14 uchwał, które stanowią 

przepisy prawa miejscowego. 

 

Nazwa referatu: Ilość podjętych uchwał: 

Referat Finansów 26 

Referat Organizacyjny 22 

Referat Budownictwa, Gospodarki Komunalnej  

i Mieszkaniowej 

7 

Referat Rolnictwa 2 

Ośrodek Pomocy Społecznej 1 

Gminna Biblioteka Publiczna 1 
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Zestawienie dokumentów programowych Gminy Wierzbica  

Lp. Nazwa strategii, programu, planu Nazwa aktu 

wprowadzającego 

Czas 

obowiązywania 

 

1. Strategia Informatyzacji Gminy Wierzbica  Uchwała Nr XXXVII-

188/2014 

Rady Gminy Wierzbica  

 

2014-2020 

2. Strategia Rozwoju Lokalnego Gminy 

Wierzbica 

Uchwała Nr XXXVII-

189/2014 

Rady Gminy Wierzbica 

 

2015-2020 

3. Plan   Gospodarki Niskoemisyjnej dla 

Gminy Wierzbica  

 

Uchwała Nr VIII-35/2015 2015-2020 

4. Strategia Rozwiązywania Problemów 

Społecznych Gminy Wierzbica na lata 

2015-2020 

 

Uchwała nr VIII-32/2015 

Rady Gminy Wierzbica 

2015-2020 

5. Lokalny Program  Rewitalizacji dla Gminy 

Wierzbica na lata 2017-2020 

 

Uchwała Nr XXV-144/2017 

Rady Gminy Wierzbica 

2017-2020 

6. Gminny Program Przeciwdziałania  

Przemocy w Rodzinie  oraz Ochrony Ofiar 

Przemocy w Rodzinie na lata 2018-2022 

Uchwała Nr XXXI-

178/2018  Rady Gminy 

Wierzbica    

 

2018-2022 

7. Programu usuwania wyrobów 

zawierających azbest z terenu Gminy 

Wierzbica 

Uchwała Nr IV-18/2015 

Rady Gminy Wierzbica  

2011-2014,  

z perspektywą do 

roku 2032 

8. Gminny Program Profilaktyki i 

Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych na 2019 r. 

 

Uchwała  Nr VI-38/2019 
Rady Gminy Wierzbica  

2019 r. 

9.  Program opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie  Gminy 

Wierzbica w 2019 r.  

Uchwała  Nr VI-39/2019 

Rady Gminy Wierzbica  

2019 r. 

10. Lokalnego Programu Wspierania Edukacji 

Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży w 

Gminie Wierzbica  

Uchwała  Nr V-7/2019  

Rady  Gminy Wierzbica  

 2019 r. 

11.  Plan Odnowy Miejscowości Busówno Uchwała  Nr XX-86/2012  

Rady Gminy Wierzbica  

 

2012-2020 

12. Plan zagospodarowania przestrzennego  

Gminy Wierzbica  (z późn. zm.) 
Uchwała Nr XVI-90/2004   

Rady Gminy Wierzbica  

 od 2004 r. - nadal 

13. Plan zagospodarowania przestrzennego  

Gminy Wierzbica  obejmującego obszar 

jednostki strukturalnej „A” 

Uchwała Nr XXXVI-

187/2006 

Rady Gminy Wierzbica  

 od 2006 r. - nadal 
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Realizacja wykonanie  budżetu gminy Wierzbica za 2019 rok. 

 

Planowane dochody na kwotę 29.059.724,47 zł, wykonane 30.612.989,40 zł, co stanowi               

105,35% planu. 

Planowane wydatki na kwotę 26.571.792,47 zł, wykonane 25.379.635,05 zł, co stanowi                

95,51% planu. 

Planowane przychody w kwocie 1.281.400,00 zł, zrealizowane w kwocie 716.297,12 zł                  

z tego zaciągnięte kredyty – 700.000 zł oraz wolne środki 16.297,12 zł  

Planowane i wykonane rozchody 3.769.332 zł - spłaty kredytów.  

 

Dochody budżetu stanowiły: 

 

1. Subwencja ogólna – 9 130 772,00 zł w tym: 

- część oświatowa subwencji – 4 390 355,00 zł, 

- część wyrównawcza subwencji – 4 715 159,00 zł, 

- część równoważąca subwencji -     25 258,00 zł.  

2. Dotacje na zadania zlecone 7 577 780,54 zł z tego: 

- pomoc społeczna – 6 593 142,40 zł. 

3. Dotacje na zadania własne – 755 382,42 zł z tego: 

- pomoc społeczna – 542 411,80 zł. 

4. Dochody z podatków i opłat – 4 982 957,07zł, z tego największe to: 

- udziały w podatku dochodowym osób fizycznych -  2 398 740,00  zł, 

- podatek rolny -  1 144 064,51  zł, 

- podatek od nieruchomości 670 436,32 zł, 

- podatek leśny – 39 432,18 zł, 

- podatek od środków transportowych – 97 001,40 zł, 

- podatek od czynności cywilnoprawnych -    91 932,00 zł, 

- wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych – 42 297,51 zł.  

5. Dotacje z funduszy europejskich – 11 100,20 zł. 

6. Dochody z usług – 689 123,15 zł. 

7. Opłaty za odbiór odpadów -  388 991,17 zł. 

8. Dochody majątkowe – 6 683 087,75 zł z tego: 

- kanalizacja sanitarna – 1 703 122,17 zł, 

- drogi gminne – 2 224 556,00 zł, 

- sprzedaż mienia – 49 812,03 zł, 

- kolektory słoneczne – 2 645 747,55 zł, 

- rewitalizacja  – 59 850,00 zł. 

9. Pozostałe dochody (m.in. najem, dzierżawa, inne podatki) – 393 795,10 zł. 

 

Wydatki budżetu: 

 

Wydatki bieżące – 22.210.465,96 zł, z tego największe to: 

 

1.2.  Oświata i wychowanie – 8 252 578,68 zł. 

1.3.  Pomoc społeczna i rodzina – 8 008 870,17 zł. 

1.4.  Administracja publiczna – 2 105 735,32 zł. 

1.5.  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska – 823 049,60 zł. 

1.6.  Rolnictwo i łowiectwo – 835 615,13 zł. 

1.7.  Gospodarka mieszkaniowa – 782 374,08 zł. 

 

 

Wydatki majątkowe – 3 169 169,09 zł, w tym największe: 
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- kolektory słoneczne – 70 400,00 zł, 

- kanalizacja sanitarna – 2 036 766,52 zł, 

- budowa dróg wojewódzkie, gminne  – 1 015 041,09 zł. 

 

 Dochody wg rodzaju działalności: 

 

1) Różne rozliczenia   - 9 131 896,68 zł,    

2) Rodzina  -  6 631 588,91 zł,     

3) Dochody od osób prawnych, osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 

osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem   -  4 530 146,63 zł,    

4) Rolnictwo i łowiectwo  -  2 805 010,80 zł, 

5) Pomoc społeczna   -  533 138,79 zł,      

6) Oświata i wychowanie   -  409 611,83 zł,     

7) Gospodarka komunalna i ochrona środowiska   -  3 338 211,62 zł,     

8) Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną gaz i wodę -  385 444,44 zł,     

9) Gospodarka mieszkaniowa   -  338 619,26 zł,     

10) Transport i łączność  -  2 228 390,72 zł,     

11) Edukacyjna opieka wychowawcza  -  103 474,50 zł,     

12) Urzędy naczelnych organów władzy państwowej  - 66 955,00 zł,     

13) Administracja publiczna   - 69 288,82 zł,     

14) Działalność usługowa   -  6 250,00 zł,     

15) Informatyka  -  13 111,40 zł,     

16) Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego   - 12 850,00 zł.     

 

 Wydatki budżetu poniesiono na: 

 

1. Oświata i wychowanie – 8 259 423,66 zł, 

2. Pomoc społeczna i rodzina – 8 008 870,17 zł, 

3. Gospodarka komunalna i ochrona środowiska – 893 449,60 zł, 

      4. Rolnictwo i łowiectwo 2 872 381,65 zł, 

      5. Administracja publiczna – 2 105 735,32 zł, 

      6. Gospodarka mieszkaniowa – 817 490,58 zł, 

      7. Transport i łączność – 1 137 574,38 zł, 

      8. Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego – 332 213,23 zł,  

      9. Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię – 206 665,31 zł, 

      10. Obsługa długu publicznego – 189 556,47 zł, 

      11. Edukacyjna opieka wychowawcza – 131 343,13 zł, 

      12. Bezpieczeństwo i ochrona ppoż. – 132 739,99 zł, 

      13. Informatyka – 108 811,00 zł, 

      14. Urzędy naczelnych organów władzy – 66 955,00 zł, 

      15. Kultura fizyczna – 79 302,67 zł, 

      16. Pozostałe (ochrona zdrowia  działalność usługowa) – 37 122,89 zł. 
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Zaległości podatkowe podatników  

  Kwota zaległości podatkowych  na dzień 31 grudnia 2019 r. wyniosła  ogółem  334 357,38 zł, w 

tym  z tytułu: 

1. Łącznego zobowiązania pieniężnego: 246 262,28 zł ( dotyczyła 307 osób fizycznych); 

2. Podatku od środków transportowych : 66 234,50 zł (dotyczyła 6 osób); 

3. Podatku od nieruchomości od osób prawnych: 21 217,00zł ( dotyczyła 4 osób prawnych); 

4. Podatku leśnego od osób prawnych: 16,00 zł (dotyczyła 2 osób prawnych); 

5. Podatku rolnego od osób prawnych: 627,60 zł (dotyczyła 2 osób prawnych). 

Zaległości zabezpieczone hipoteką na koniec ubiegłego roku z tytułu łącznego 

zobowiązania pieniężnego wynosiły 216 553,23 zł, z czego kwota 151 649,62 zł dotyczyła 

należności głównej, natomiast kwota  64 903,61 zł odsetek od zaległości podatkowych.    

Powyższe zapisy dotyczyły 16 osób fizycznych. 

Zaległości zapisane na hipotekę z tytułu podatku od środków transportowych na koniec 

2019 roku wynosiły 46 209,00 zł, z czego kwota 31 770 zł stanowi należność główną, natomiast 

kwota 14 439,00 zł dotyczy odsetek od zaległości podatkowej. Zabezpieczona zaległość dotyczy 

1 osoby fizycznej. 

  

 

 STAN  REALIZACJI   INWESTYCJI  

 

Lp 

                      

       Zadania inwestycyjne w 2019 roku 

 

Źródło 

finansowania 

 

 

Wartość zadania 

Wykonanie w zł. 

1. Budowa kanalizacji sanitarnej w ramach 

aglomeracji Wierzbica dla m. Busówno, 

Busówno Kolonia , Kozia Góra, Staszyce. 

ETAP II 

RPOWL 

śr.budżetu 

gminy 

2 000 229,00 

2 000 229,00 

 

2. Rewitalizacja obiektów publicznych w gminie 

Wierzbica” – etap I Budowa przedszkola i 

żłobka w ramach Programu Rewitalizacji 

Gminy Wierzbica 

Termin zakończenia – 30 czerwiec 2021r. 

 

RPOWL 

śr.budżetu 

gminy 

7 855 800,00 

6 845,00 

 

 

3. Przebudowa obiektu świetlicy wiejskiej w 

centrum kulturalne dla sołectwa Wólka 

Tarnowska 

Termin zakończenia – 31 lipiec 2020 r. 

PROW 

śr.budżetu 

gminy 

760140,00 

35 116,50 
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4. Budowa drogi gminnej Nr 104543L w 

miejscowości Chylin, Chylin Wielki, 

Wygoda, gm. Wierzbica 

Termin zakończenia – 30 sierpnia 2020 r. 

FDS 

śr.budżetu 

gminy 

3 290 000,00 

29 520,00 

5. Budowa drogi gminnej bez nadanego numeru 

w miejscowości Syczyn 

Termin zakończenia – 30 sierpnia 2020r. 

FDS 

śr.budżetu 

gminy 

1 470 000,00 

12 900,00 

6. Modernizacja drogi gminnej nr 104538L do 

gruntów rolnych w m. Wygoda, Gmina 

Wierzbica 

 

FOGR 

śr.budżetu 

gminy 

537 995,00 

537 995,00 

 

7. „Przebudowa  drogi wojewódzkiej nr 841 

poprzez    budowę chodnika od km 11+400,00 

do km 14+095,65 oraz od km 14+959,48 do 

km 15+533,69 wraz z budowa zjazdów 

publicznych oraz indywidualnych w granicach 

chodnika w m. Busówno- Wierzbica, Gmina 

Wierzbica" 

UM 

śr.budżetu 

gminy 

1 133 585,22 

1 133 585,22 

8.  Uzbrojenie techniczne – odcinek sieci 

wodociągowej i kanalizacyjnej w msc. 

Busówno 

śr.budżetu 

gminy 

36 537,50 

36 537,50 

 
 

Złożone wnioski  

1. Energia przyjazna środowisku na terenie Gminie Wierzbica 

Źródło finansowania: Regionalny Program Operacyjny Województwa Lubelskiego. 

Wartość zadania: 3.634.565,02 zł.  

            Źródło finansowania: Regionalny Program Operacyjny Województwa Lubelskiego. 

Termin realizacji : 07.2019 r. - 09.2021 r. 

 

2. Budowa drogi gminnej nr 104546L w km 0+000 – 0+963 w miejscowości Syczyn oraz 

budowa drogi bez nadanego numeru w km 0+000 – 2+108 na odcinku Syczyn 

Władysławów 

Wartość zadania: 2.940.813,33 zł.  

Długość – 3071 m . 

            Źródło finansowania: Fundusz Dróg Samorządowych. 

Termin realizacji : 03.2020 r. - 09.2021r. 
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Infrastruktura drogowa i remonty dróg : 

 

        Infrastruktura drogowa w gminie obejmowała na 1 stycznia 2019 r. 49,085 km dróg. Na 

dzień 31 grudnia 2019 r. długość dróg w gminie wynosiła 49,085 km. Drogi asfaltowe stanowiły 

na początku 2019 r.  43 % wszystkich dróg, a pod koniec poprzedniego roku 45  %. Drogi 

utwardzone stanowiły w poprzednim roku, odpowiednio, 19 % na dzień 1 stycznia 2019 r. i  19% 

na dzień 31 grudnia 2019 r.  

Stan dróg według Systemu Oceny Stanu Nawierzchni, w podziale na poszczególne kategorie 

dróg publicznych, był następujący: 

• drogi  asfaltowe – stan 22,433 km, 

• drogi utwardzone– stan 9,789 km, 

• drogi gruntowe -stan 16,863 km, 

 

 

Gospodarka komunalna 

 
Zestawienie wytworzonych odpadów komunalnych 

w Mg 

 

W 2019 roku z wnioskiem o wydanie wypisu i wyrysu z miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego gminy Wierzbica wystąpiło 39 petentów .     

                     

Gospodarka komunalna i mieszkaniowa 

Na początku 2019 r. zasób mieszkaniowy gminy obejmował następujące mieszkania: 

- w Wólce Tarnowskiej – w budynku znajdują się 3 mieszkania, o powierzchni 38,40m
2 

, 

58,80m
2
 i  38,40m

2
 (łączna powierzchnia mieszkań w tym budynku to 135,60m2, o przeciętnej 

liczbie izb 2,66. 

Na dzień 1 stycznia 2019 r. zaległości w opłatach za mieszkania będące w zasobie gminy 

wynosiły łącznie 5828,24 zł, a płatnościami dotyczyły 3 mieszkań. Na dzień 31 grudnia 2019 r. 

dane te przedstawiały się następująco: 7139,60 zł. 

W zasobie gminy w 2019 r. znajdował się także budynek przy ul. Włodawska 10,                          

Wierzbica-Osiedle. 

   Gospodarka nieruchomościami i ochrona  przyrody 

 

Żelazo 

i stal             

17 04 

05 

Gruz               

17 01 

07 , 17 

03 80 

mat. 

Izolacyjne 

wełna 

mineralna              

17 06 04 

Bio            

20 01 

08 

Zielone          

20 02 

01 

Suche              

20 01 

99 A 

Popiół              

ex 20 

01 99 

Niesegregowane 

odp. Kom. 20 

03 01 

Opakowania 

z tworz. Szt.        

15 01 02 

Odpady 

wielkogab.      

20 03 07 

Zużyte 

urządzenia 

elektr. I 

elektroniczne 

20 01 36 

Zużyte 

urządzenia 

elektr. I 

elektroniczne 

20 01 35* 

szkło               

15 01 

07 

Zuzyte 
opony 
16 01 

03  

Razem 

0,94 12,060 0,480 14,780 10,080 178,180 25,000 435,800 4,260 37,680 3,664 6,779 104,580 8,600 842,523 
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1. Nieruchomości gruntowe będące w zasobach mienia komunalnego na 31.12.2019 roku 

stanowiły 363,7898 ha w tym: 

- dzierżawa 33,3356 ha, 

- użytkowanie wieczyste 11,2606 ha, 

- grunty wolne 14,5521 ha, 

- grunty w trwałym zarządzie i użytkowaniu dożywotnim 6,0684 ha, 

- grunty pod drogami 253,0982 ha, 

- pozostałe grunty 45,4749 ha. 

W roku 2019 dokonano zbycia nieruchomości gruntowych o łącznej wartości 

ewidencyjnej 8535,89 zł i pow. 0,8300 ha, oraz przyjęcia nieruchomości  w m.. 

Wierzbica – Osiedle o wartości ewidencyjnej 64995,50 zł i pow. 0,9416 ha, 

2. Ochrona przyrody. 

W 2019 roku przyjęto 98 wniosków o zgłoszeniu zamiaru wycięcia drzew i zakrzaczeń na 

terenie gminy Wierzbica. Wydano 5 decyzji dla podmiotów gospodarczych w 

pozostałych przypadkach sporządzono protokoły oględzin. 

 

Zadania z zakresu ochrony środowiska  

W Gminie nie prowadzi się pomiarów stanu jakości powietrza. 

Przez Gminę przebiega droga wojewódzka nr 841, gmina nie posiada mapy akustycznej dla 

terenu gminy. Zakłada się też że mieszkańcy Gminy nie byli narażeni na hałas drogowy. 

W gminie nie funkcjonują zakłady szczególnie uciążliwe dla środowiska.  

Nie prowadzi się pomiarów emisji zanieczyszczeń.   

Na terenie Gminy działa jedna mechaniczno-biologiczna oczyszczalnia ścieków w miejscowości 

Busówno-Kolonia. W 2019 r. do gminnej oczyszczalni ścieków odprowadzono 54 297 m3 

ścieków. Oczyszczono 39% ścieków wymagających oczyszczenia. Z oczyszczalni ścieków 

komunalnych korzystało na początku 2019 r. 28,18 % mieszkań, zaś pod koniec –31,28 %, w 

tym na wsi – 31,28 %. 

W 2019 r. rozbudowano sieć kanalizacyjną, podłączono odcinek o długości 5,2 km. Długość sieci 

kanalizacyjnej w gminie na koniec 2019 r. wyniosła 28,8 km. 

Woda dostarczania jest mieszkańcom gminy z dwóch ujęć gminnych w miejscowości Pniówno 

oraz Wólka Tarnowska. Z sieci wodociągowej korzysta 99,8% mieszkańców. Długość sieci 

wodociągowej na koniec 2019 r. wyniosła 131,942 km. 

Gmina nie posiada działających składowisk odpadów komunalnych. 

W 2019 r. w gminie nie zlokalizowano dzikich wysypisk odpadów komunalnych.  

W 2018 r. na 1 mieszkańca/mieszkankę gminy przypadało 66,70 kg selektywnie zebranych 

odpadów komunalnych oraz 75,98 kg zmieszanych odpadów komunalnych, zaś w 2019 roku 

dane te przedstawiały się następująco: 79,70 kg selektywnie zebranych odpadów komunalnych 

oraz 85,42 kg zmieszanych odpadów komunalnych. Zmiana proporcji wynika ze zwiększenia 

ilości odpadów odbieranych z terenu gminy z 756 Mg w 2018 r. do 842 Mg  

w 2019 r. 

W celu polepszenia warunków środowiskowych, w których żyją mieszkańcy gmina podjęła 

następujące działania: 

- edukacja w zakresie selektywnej zbiórki odpadów komunalnych; 

- modernizacja dróg. 
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OŚWIATA  

 System edukacyjny, aby dobrze spełniał swoją rolę musi być dostosowany do bieżących                      

i przyszłych potrzeb danej społeczności. Dotyczy to zarówno procesu kształcenia, opieki                            

i wychowania, jak i warunków w jakich ten proces się odbywa. Baza materialna placówek 

oświatowych musi, więc spełniać wszelkie wymogi i tym samym być przyjazna uczniom, 

również tym niepełnosprawnym. 

 

Sieć szkolno – przedszkolna  

          W roku 2019  Gmina Wierzbica  była organem prowadzącym  dla  Gminnego Przedszkola 

w Wierzbicy, Szkoły Podstawowej w Święcicy, Szkoły Podstawowej im. Kazimierza Górskiego 

w Wierzbicy z ostatnim rocznikiem dwóch klas dotychczasowego  gimnazjum oraz Szkołą 

Filialną w Wólce Tarnowskiej . Stan organizacji szkół podstawowych  w  minionym  roku  

obrazuje poniższa tabela. 

Stan organizacji szkół podstawowych, przedszkola w 2019 r. (SIO - 30.09.2019.) 

Gimnazjum dane z  (SIO - 31.03.2019) 

  Wyszczególnienie 

Liczba 

oddział

ów 

Liczba 

uczniów

* 

w tym: 

0 I II III IV V VI VII VIII 

1. Szkoła Podstawowa  w 

Święcicy  9  70 13 8 9 6 6 4 7 9 8 

2. Szkoła Podstawowa  w 

Wierzbicy  wraz z Szkołą 

Filialną w Wólce 

Tarnowskiej  

23                383 54 51 30 32 26 40 56 40 60 

  
Razem szkoły 

podstawowe 
32 453 67 59 39 38 32 44 63 49 68 

 Klasy dotychczasowego 

Gimnazjum w Wierzbicy 2 45  - - - 45 
  

                  - 

3. Gminne Przedszkole w 

Wierzbicy  3 51  - - - - 
  

                  - 

  Ogółem 37 549 
  

  

               

 

Baza oświatowa 

    Wszystkie placówki oświatowe prowadzone przez gminę  funkcjonowały   w  budynkach 

komunalnych. Stan bazy lokalowej obrazuje poniższa  tabela. 

Stan bazy lokalowej oświaty w roku 2019 r. 

Wyszczególnieni Powierzc w tym:  Sale  Pracown Sale świetlice Stołów 
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e hnia 

nieruch. 

gruntow

ej  

(w m²) 

powierzch.  

terenów 

zielony ch 

(wm²) 

lekcyj

ne 

ie 

komput 

gimn

astycz

ne 

ki 

1 Gminne 

Przedszkole  

w Wierzbicy 

1.841 120 3 0 0 0 0 

2 Szkoła 

Podstawowa 

w Święcicy 

15.700 6.020 7 1 0 1 0 

3 Szkoła 

Podstawowa 

w Wierzbicy 

31.920 5.450 30 4 1 1 1 

 Razem 

 

49.461 11.590 40 5 1 2 1 

  

Urządzenia rekreacyjno – sportowe 

Wyszczególnienie Rodzaj urządzenia 
Liczba 

urządzeń 

1. 
Gminne Przedszkole w 

Wierzbicy  

Plac zabaw 
1 

2. 

 

Szkoła Podstawowa w 

Święcicy  

Boisko wielofunkcyjne o sztucznej nawierzchni 1 

Plac zabaw  o pow.  200 m
2 

  z  bezpieczną  

nawierzchnią  na którym zamontowano :  zabawkę 

wielofunkcyjną, zjeżdżalnię,    zestaw zabawowy, 

ściankę wspinaczkową, huśtawkę podwójną ,  huśtawkę 

równoważnię, piaskownicę,  sprężynowce,  karuzelę 

tarczową , domek ogrodowy dla dzieci ,  karuzelę i 4  

ławki  

1 

3. 
Szkoła Podstawowa w 

Wierzbicy 

Plac zabaw o pow.   200 m
2 

 ze  sztuczną  nawierzchnią  

na którym zamontowano :     sprężynowiec,   kładkę 

linową, huśtawkę podwójną ,  most linowy,   zjeżdżalnię   

huśtawki równoważne, labirynt,                              

karuzelę, ściankę wspinaczkową, wieżę  i 4 ławki 

1 

Atlas wielofunkcyjny 1 

Atlas stanowiskowy 1 

bieżnia 1 

Boisko wielofunkcyjne o sztucznej nawierzchni  1 

  Zestaw do gimnastyki korekcyjnej 1 
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Szkoła Filialna w 

Wólce Tarnowskiej  

Plac zabaw  wyposażony w : wieżę z bali drewnianych , 

chybotki  , tor zręcznościowy, ściankę wspinaczkową, 

wieżę, huśtawkę podwójną, huśtawkę  równoważną 

,sprężynowce,  karuzelę, most linowy, tor przeszkód            

i 4 ławki 

        1 

          

         Stan techniczny i funkcjonalność budynków oświatowych oraz urządzeń sportowo-

rekreacyjnych należy uznać za dobry.  

          Oblicze współczesnej szkoły charakteryzuje poziom wyposażenia w środki techniczne do 

nauki i wzajemnego informowania. Szkoły są wyposażone  w pracownie komputerowe oraz 

pracownie przedmiotowe. Wszystkie sekretariaty szkół posiadają komputery wraz z niezbędnym 

oprogramowanie i oprzyrządowaniem. Wszystkie szkoły  i przedszkole mają  możliwość 

korzystania z Internetu. Stan wyposażenia w urządzenia specjalistyczne oraz zbiorów 

bibliotecznych w placówkach oświatowych prowadzonych przez  gminę Wierzbica obrazuje 

tabela  Stan wyposażenia w urządzenia specjalistyczne i zbiory  biblioteczne. 

Wyszczegól-          

nienie 

 

Komput

ery 

 

 

Projekto

ry 

multime

d. 

 

Tablice 

interakt

ywne 

Kamery 

video 

Odtw. DVD 

 

Ksero/ urzą  

dzenie 

wielofunkcyj

ne 

Woluminy 

 

1 

Gminne 

Przedszko

le w 

Wierzbicy  

3 0 

 

1      0          0    1      0 

2 Szkoła 

Podstawo

wa  w 

Święcicy  

20 3 

 

3 
1 1 3 1 100 

3  Szkoła 

Podstawo

wa  w 

Wierzbicy  

 

59 

 

9 

 

5 1 4 6 6 257 

Razem: 82 

 

12 

            

9 2 5 10 7 357 

       W roku 2019  w przedszkolu i  szkołach podstawowych  prowadzonym przez Gminę 

Wierzbica  łącznie było zatrudnionych 79 nauczycieli na 69,26 etatu w tym 15 nauczycieli 

niepełnozatrudnionych.  Poziom zatrudnienia nauczycieli wynika przede wszystkim z liczby 

oddziałów i godzin zajęć obowiązkowych oraz dodatkowych. 
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 Zatrudnienie nauczycieli w szkołach i przedszkolu  w 2019r.   (stan na 30.09.2019 r.) 

Wyszczególnienie 
Zatrudnienie 

etaty osoby 

1. Gminne Przedszkole w Wierzbicy  5,38 8 

2. Szkoła Podstawowa  w Święcicy  10,98 18 

3. Szkoła Podstawowa w Wierzbicy 52,90 53 

            Razem     69,26 79 

        

Realizacji zadań oświatowych gminy na rzecz uczniów i szkół. 

       W 2019 roku Gmina Wierzbica  realizowała szereg zadań wynikających  z ustawowych 

obowiązków gminy na rzecz uczniów i szkół. Najważniejszym zrealizowanym zadaniem gminy 

było zabezpieczenie na odpowiednim poziomie przedszkolu i szkołom prowadzonym przez 

gminę środków finansowych na prowadzenie działalności ,w tym na wynagrodzenia 

pracowników i eksploatację budynków komunalnych, a także środków finansowych w formie 

dotacji  na realizacje programów oświatowych.   

        Zgodnie z dyspozycją art. 90d   ustawy o systemie oświaty w minionym roku  wspomagano 

uczniów pomocą materialną o charakterze socjalnym  w formie stypendium szkolnego. Z tej 

formy wsparcia skorzystało 214 uczniów,  w tym  7  otrzymało zasiłki szkolne. Na powyższe 

zadanie wydatkowano łącznie  125 003 zł  z czego środki własne gminy stanowiły 39 500 zł. 

         W 2019 roku Gmina pozyskała    dotację w kwocie  36 816 zł na wyposażenie szkół w 

podręczniki oraz materiały edukacyjne i ćwiczeniowe oraz na sfinansowanie kosztów zakupu 

podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych dla wszystkich uczniów 

klas I-VIII  szkoły podstawowej.      

        

 

Poziom wydatków na oświatę 

           Finansowanie prowadzonych przez gminę szkół i placówek oświatowych to jedno                     

z najważniejszych zadań. Gmina Wierzbica podobnie jak inne gminy w Polsce ponosi znaczny 

wysiłek finansowy w obszarze edukacji, bowiem ustawodawstwo precyzyjnie określa 

wymagania ilościowe, do których należą zapewnienie odpowiedniego poziomu wynagrodzeń 

nauczycieli w zależności od stopnia awansu zawodowego oraz zapewnienie wydatków na 

doskonalenie i dokształcanie nauczycieli. Ponadto koszty stałe utrzymania wszystkich  

placówek oświatowych zajmują również znaczące miejsce w gminnym budżecie. 

          Z założeń rozporządzenia MEN wynika, że subwencja oświatowa dla samorządów 

powinna zaspokajać wydatki na realizację gminnych zadań oświatowych, w szczególności na 

bieżącą działalność szkół podstawowych, nie uwzględniając oczywiście przedszkola, dowozu 

uczniów, świetlic i stołówek. Założenia te nie mają pokrycia w rzeczywistości. Faktyczne 

wydatki na funkcjonowanie oświaty obrazuje poniższa tabela . 
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WYDATKI NA OŚWIATĘ PONIESIONE W LATACH   2014 - 2019 

Lp. Rok budżetowy Wykonanie w dziale wydatki                   Subwencja Oświatowa 

1.                     2014                     7 295,525 zł                4 691,678 zł 

2.              2015                     7 181,442 zł                4 674,667 zł 

3.              2016                     7 137,090 zł                4 823,047 zł 

4.              2017                     7 670,688 zł                4 650,354 zł 

5.              2018                     7 982,236 zł  

 

               4 453,553 zł 

6.  2019                       8 259 423,66                4 390 355,00 

 

W 2019 roku  ramach realizacji „Lokalnego Programu Wspierania Edukacji 

Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży w Gminie Wierzbica" Stypendia otrzymało sześcioro  uczniów 

ze Szkoły Podstawowej im Kazimierza Górskiego w Wierzbicy i dwoje uczniów ze Szkoły 

Podstawowej w Święcicy.  

 Szkoła Podstawowa im. Kazimierza Górskiego  w Wierzbicy 

 

W roku szkolnym 2018/2019  do oddziałów  przedszkolnych,   klas I – III ,                      

klas  IV-VIII, oraz klas III gimnazjalnych uczęszczało łącznie 428 uczniów. Do jednego oddziału  

uczęszczało średnio 18 osób. 

          We wrześniu 2018 roku w szkole podstawowej naukę rozpoczęło 62 uczniów                                

w oddziałach przedszkolnych, 80 uczniów  klas I – III, 231 uczniów klas IV-VIII, oraz 45 

gimnazjalistów w 2 oddziałach. 

Uczniowie uczęszczali do 5 oddziałów sportowych, 0 integracyjnego oraz 18  

ogólnodostępnych. W szkole odbywała się nauka obowiązkowego języka obcego angielskiego – 

428 uczniów oraz dodatkowego języka rosyjskiego – 276 uczniów. 

Na podstawie orzeczeń Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej zajęciami 

rewalidacyjnymi objętych było 4 uczniów, dla 8 uczniów zorganizowano zindywidualizowaną 

ścieżkę kształcenia. Łącznie  62 uczniów było objętych pomocą psychologiczno- pedagogiczną. 

W 2018 roku  szkoła realizowała programy i projekty :„Czyste powietrze wokół nas” edukacja 

antytytoniowa dla uczniów klas 0, „Nie pal przy mnie, proszę” dla klas I-III edukacja 

antytytoniowa, „Znajdź właściwe rozwiązanie” profilaktyka palenia tytoniu dla klas VI-VIII  

 i gimnazjum, Pierwszy dzwonek. Nie dla meningokoków” profilaktyka zakażeń dla uczniów 

klas I-III., „Trzymaj formę” promocja zdrowego odżywiania i aktywnego trybu życia dla 

uczniów szkoły podstawowej i uczniów gimnazjum, Klub Bezpiecznego Puchatka” dla 

uczniów klas I dotyczący bezpieczeństwa na drodze, w domu, w szkole, „Program dla szkół” – 

owoce w szkole i szklanka mleka dla uczniów klas I-V, oraz „Stop dopalaczom” dla uczniów 

gimnazjum.  

       Równolegle  pedagog szkolna prowadziła grupowe zajęcia warsztatowe: Stop przemocy  

i  Telefon zaufania,  ponadto realizowane były programy dotyczący zasad zdrowego żywienia 

oraz walki z nadwagą w ramach Projektu „Profilaktyka nadwagi i otyłości”. 
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Osiągnięcia uczniów Szkoły Podstawowej im. Kazimierza Górskiego  

w Wierzbicy w roku 2019 

Tabela I  Osiągnięcia w konkursach kuratoryjnych 

Nazwa konkursu Imię i nazwisko ucznia Nazwa osiągnięcia 

Szkoła Podstawowa W Wierzbicy 

Ogólnopolski Konkurs 

Historyczny ,,Losy 

żołnierza i dzieje oręża 

polskiego” 

Izabela Staszewska 

Michał Wichórski 

(wychowawca: Wioletta 

Staszewska) 

-laureat etapu wojewódzkiego, 

-finalista etapu wojewódzkiego 

 Wojewódzki Konkurs 

Historyczny ,,Katyń..”, 
,,Ocalić od 

zapomnienia” 

Konkurs Historyczny 

Wiktoria Kawalec 

Łukasz Staniak 

 

 

Łukasz Staniak 

( Katarzyna Hanc) 

- I miejsce kategoria plakat 

- I miejsce konkurs wiedzy 

 

 

-Finalista etapu wojewódzkiego 

Konkurs 

Matematyczny 

Łukasz Staniak 

(Małgorzata Winiarska) 

Laureat Kuratoryjnego Konkursu Matematycznego- 

etap wojewódzki 

Ogólnopolski Konkurs 

wiedzy o Poleskim 

Parku Narodowym ( 

pod patronatem 

Lubelskiego Kuratora 

Oświaty) 

Izabela Staszewska 

Łukasz Staniak 

Natalia Hanczaruk 

Aleksandra Kaźmierak 

-laureat 

-laureat 

-laureat 

-laureat 
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Tabela II  Ważniejsze osiągnięcia uczniów w różnych konkursach i  przeglądach. 

Nazwa konkursu Zasięg, organizator 

Osiągnięcia 

Imię i nazwisko ucznia Nazwa osiągnięcia 

Szkoła Podstawowa  w Wierzbicy 

Ogólnopolski Konkurs 

,,Epizody Historii 

najnowszej w komiksie” 

Instytut Pamięci 

Narodowej 

Wiktoria Kawalec 

 

Laureatka                 

etapu ogólnopolskiego 

,,Zostań Posłem Sejmu Dzieci i 

Młodzieży” 
Kuratorium Oświaty 

Sejm RP 

Izabela Staszewska 

Michał Wichórski 

Julia Gryczaniuk 

 

 

Poseł Sejmu Dzieci            

i Młodzieży 

Międzynarodowy Konkurs 

,,Kangur Matematyczny” 

 Karol Szmigielski 

Amelia Staniak 

 

Wyróżnienie 

VI Archidiecezjalny Konkurs 

Plastyczny: Najpiękniejsza 

opowieść biblijna  

Archidiecezja 

Lubelska 

Anna Krzemińska 

Kacper Porębski 

Zuzanna Kraska 

 

I miejsce 

II miejsce 

III miejsce 

II Powiatowy Konkurs na 

ozdobę choinkowa  

Starostwo Powiatowe 

w Chełmie 

Zuzanna Tarnowska 

 

Laureatka 

Diecezjalny Konkurs Szopek 

Bożonarodzeniowych 

 Jakub Łoza 

 

I miejsce 

Powiatowy Przegląd Pieśni 

Legionowych w Żmudzi 

 Maciej Kucharski 

Kalina Krzeszczyk 

 

II miejsce 

wyróżnienie 

Konkurs plastyczny ”Gdy 

wakacje i zabawa-pamiętaj! 

W gospodarstwie rolnym 

bezpieczeństwo to podstawa” 

 Emilia Kruczek 

 

Julia Malik  

Ilona Kapeluszna 

I miejsce 

 

 

II miejsce 

I miejsce 

XXI Diecezjalny Przegląd 

Pieśni i Poezji Religijnej i 

Diecezja Lubelska  

Martyna Łopąg 

Kat. Recyt. 

I miejsce 
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Nazwa konkursu Zasięg, organizator 

Osiągnięcia 

Imię i nazwisko ucznia Nazwa osiągnięcia 

Patriotycznej Anna Błażejewicz 

Kamila Świeczak  

Emilia Wołosiuk 

 

Marta Dragan 

Amelia Staniak 

 

I miejsce 

III miejsce 

Wyróżnienie 

Kat. Wokal 

 

III miejsce 

 

XVIII Powiatowy Przegląd 

Pieśni  Legionowej w 

Żmudzi 

Powiat chełmski Julia Buch I miejsce 

Ogólnopolski Konkurs 

Plastyczny: 

”Pod kolorowym parasolem 

jesieni” 

 Weronika Pasicka Kwalifikacja do 

wystawy 

pokonkursowej 

XXII Powiatowy Konkurs 

Poezji Jesiennej „ 

Pamiętajcie o ogrodach „ 

 Anna Błażejewicz I miejsce nominacja do 

konkursu 

wojewódzkiego 

Powiatowy Konkurs 

Fotograficzny ”Przyrodnicze 

łowiska 2019” 

 Martyna Greszta 

Karolina Ratomska 

 

Wyróżnienie 

wyróżnienie 

 

Wojewódzki Konkurs 

Literacko-Plastyczny 

 „Mój Anioł” 

 Wojciech Seroka 

 

Kamila i Karina 

Kruczek 

Wyróżnienie w kat. 

Liter. 

Wyróżnienie w kat. 

plastycznej 

Wojewódzki Konkurs 

Wiedzy z okazji Światowego 

Tygodnia Zwierząt  

„Mieszkańcy Lasów, Pól i 

Łąk” 

 Piotr Kapeluszny Wyróżnienie  

Powiatowo-Diecezjalny 

Konkurs „ W setną rocznicę 

urodzin Jana Pawła II „ 

 Piotr Chachaj Laureat w kat. 

literackiej 
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Tabela III  Ważniejsze osiągnięcia uczniów w różnych konkursach i  przeglądach. 

Nazwa konkursu Zasięg, organizator 

Osiągnięcia 

Imię i nazwisko ucznia Nazwa osiągnięcia 

Gimnazjum w Wierzbicy 

Zostań Posłem Sejmu 

Dzieci i Młodzieży 

Kuratorium Oświaty 

Sejm RP 

Natalia Hanczaruk, 

Aleksandra Piech, 

Marcelina Soszyńska, 

Aleksandra Kaźmierak, 

Agnieszka Orłowska 

Poseł Sejmu Dzieci    

i Młodzieży 
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   Ważniejsze osiągnięcia uczniów i szkół w sporcie. 

Nazwa konkursu Zasięg, organizator 

Osiągnięcia 

Imię i nazwisko ucznia Nazwa osiągnięcia 

Szkoła Podstawowa  w Wierzbicy 

Mistrzostwa Polski 

Młodziczek w Zapasach  
 

Wiktoria Kamela  
I miejsce tytuł 

mistrzowski 

Puchar Polski Kadetów 

 w Zapasach 

 Hubert Sidoruk II miejsce  

Gwiazdkowy Turniej w 

piłce nożnej chłopców o 

Puchar Wójta Gminy  

Dorohusk 

Wójt Gminy Dorohusk 

Marcin Skrochocki, 

Hubert Libera, 

Eryk Augustyniak 

Szymon Adamczuk 

Patryk Banach 

Kacper Bobrzyński 

Miłosz Jeż 

Eryk Klimowicz 

Antoni Modrzyński 

 

II-miejsce  

 

Turniej „Z podwórka na 

stadion” o Puchar 

Tymbarka  

Finał Powiatowy  

Dziewczęta  

Kategoria U-8: 

Kaja Jawornicka, 

Kalina Krzeszczyk, 

Kaja Marczuk,  

Hanna Lipiec, 

Inka Soszyńska, 

Julia Balcerek, 

Maja Balcerek, 

Iga Urbańczyk, 

Emilia Kruczek 

 

Dziewczęta  

W kategorii 

U-8 I-miejsce 

U-10 I-miejsce 
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Nazwa konkursu Zasięg, organizator 

Osiągnięcia 

Imię i nazwisko ucznia Nazwa osiągnięcia 

Kategoria U-10: 

Maja Libera, 

Róża Winiarska, 

Emilia Wołosiuk, 

Ola Kucharska, 

Amelia Urbańczyk, 

Kamila Świeczak, 

Karina Kruczek 

Chłopcy 

Kategoria U-10 

Wojciech Jaroszewski, 

Dawid Struski, 

Dawid Mazurek, 

Seweryn Szachun, 

Euzebiusz Nyszko, 

Bartosz Dąbrowski, 

Filip Nakonieczny, 

Maciej Szurek, 

Oliwier Guz 

Kategoria U-12 

Kacper  Drzazgowski, 

Nikodem Kałużny, 

Kacper Weremczuk 

Szymon Szachun, 

Filip Wawruszak, 

Jakub Śliwiński, 

Patryk Dragan, 

Filip Krzeszczyk, 

Igor Bobrzyński, 

Bartek Gilewski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Chłopcy   

w kategorii 

 U-10 I-miejsce 

 U-12 I-miejsce 

 

 

Turniej „Piłka Ręczna na 

Orliku” 

Wierzbica 

Eliminacje powiatowe Chłopcy: 

Igor Bobrzyński, 

Nikodem Kałużny, 

Filip Krzeszczyk, 

Kacper Weremczuk, 

Jakub Śliwiński, 

Patryk Dragan, 

Bartek Gilewski, 

Seweryn Szachun 

Dziewczęta: 

 

Rocznik 2008 
Chłopcy III-
miejsce 
Dziewczęta III-
miejsce 
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Nazwa konkursu Zasięg, organizator 

Osiągnięcia 

Imię i nazwisko ucznia Nazwa osiągnięcia 

Róża Winiarska, 

Emilia Wołosiuk, 

Amelia Urbańczyk, 

Kamila Świeczak, 

Ola Kucharska, 

Magda Bąk, 

Kornelia Jaroszewska, 

Ola Nakonieczna 

Turniej Halowy o Puchar 

Prezesa Górnik Łęczna  

Łęczna 

Chłopcy: 

Igor Bobrzyński, 

Nikodem Kałużny, 

Filip Krzeszczyk, 

Kacper Weremczuk, 

Jakub Śliwiński, 

Patryk Dragan, 

Bartek Gilewski, 

Seweryn Szachun 

Rocznik 2006 

chłopcy II miejsce  

 

„Turniej Mała Piłkarska 

Kadra Czeka” 

 

 

 

Zamość 

Eryk Klimowicz, 

Marcin Skrochocki, 

Hubert Libera, 

Szymon Szachun, 

Dawid Ważny, 

Tomasz Wójcik, 

Nikodem Kałużny, 

Bartek Gilewski, 

Miłosz Jeż 

 

Chłopcy         

Rocznik 2006 

I-miejsce w Finale 

Wojewódzkim         

i awans na 

Mistrzostwa Polski 

w Zamościu 

VI-miejsce w Finale 

Ogólnopolskim 

Turniej Piłki Nożnej o 

Puchar Dyrektora ZS w 

Woli Uhruskiej  

 

 

Woła Uhruska 
Igor Bobrzyński, 

I-miejsce        

rocznik 2008 
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Nazwa konkursu Zasięg, organizator 

Osiągnięcia 

Imię i nazwisko ucznia Nazwa osiągnięcia 

Nikodem Kałużny, 

Filip Krzeszczyk, 

Kacper Weremczuk, 

Jakub Śliwiński, 

Patryk Dragan, 

Bartek Gilewski, 

Seweryn Szachun 

„Igrzyska Dzieci w Mini 

Piłce Nożnej Chłopców” 

w Wierzbicy 

 

 

 

 

 

 

Wierzbica 

Finał Powiatowy 

Eryk Klimowicz, 

Marcin Skrochocki, 

Hubert Libera, 

Szymon Szachun, 

Dawid Ważny, 

Tomasz Wójcik, 

Nikodem Kałużny, 

Bartek Gilewski, 

Miłosz Jeż 

I-miejsce       

rocznik 2006 

Powiatowy Turniej w 

Piłce Halowej 

Chłopców o Puchar 

Starosty Chełmskiego w 

Sawinie   

 

 

Sawin 

Eryk Klimowicz 

Damian Klimowicz 

Miłosz Jeż 

Bartek Gorczycki 

Karol Balcerek 

Jakub Sas 

I miejsce rocznik 

2005 i młodsi 

Turniej  Piłki Nożnej o 

Puchar Nadleśniczego 

Nadleśnictwa Strzelce w 

Białopole 

Białopole Bartłomiej Gilewski 

Igor Bobrzyński 

Kacper Weremczuk 

Kacper Drzazgowski 

Nikodem Kałużny 

Szymon Szachun 

Andrzej Gajdemski 

Sebastian Pasicki 

I miejsce 

Powiatowe Igrzyska 

Dzieci w Szachach 

Drużynowych 

 Patryk Dragan 

Szymon Szachun 

Amelia Staniak 

Bartłomiej Miazio 

I miejsce 

drużynowo 

Międzypowiatowy 

Turniej Piłki Nożnej 

Ludwin Eryk Klimowicz 

Damian Klimowicz 
I i II miejsce 



32 
 

Nazwa konkursu Zasięg, organizator 

Osiągnięcia 

Imię i nazwisko ucznia Nazwa osiągnięcia 

Chłopców o Puchar 

Wójta Gminy Ludwin 

Miłosz Jeż 

Bartek Gorczycki 

Antoni Modrzyński 

Szymon Adamczuk 

Patryk Banach 

Kacper Bobrzyński 

Adrian Wawruszak 

Karol Balcerek 

Jakub Sas 

Marcin Skrochocki 

Hubert Libera 

Tomasz Wójcik 

Sebastian Borowiec 
 

 

 

Szkoła Filialna w Wólce Tarnowskiej 

 

W Wólce Tarnowskiej w roku szkolnym 2018/2019  były 4 oddziały ogólnodostępne.  

oddział "0" -10 uczniów, klasa I - 2 uczniów, klasa 2 - 4 uczniów, klasa  3 - 2 uczniów. Razem 

było 18 uczniów. Nauczany był tylko język angielski. Lekcje odbywały się w klasach  

łączonych. 

 

Szkoła Podstawowa w Święcicy 

 

 W czerwcu 2019 roku naukę w Szkole Podstawowej w Święcicy zakończyło 74 uczniów 

szkoły podstawowej w oddziale przedszkolnym i ośmiu oddziałach klas I - VIII .         

Do jednej klasy (oddziału) uczęszczało w 2019 r. średnio 7osób. We wrześniu 2019 roku w 

szkole podstawowej naukę rozpoczęło 74 uczniów w oddziale przedszkolnym i oddziałach klas I 

– VIII. W szkole odbywała się nauka obowiązkowego języka obcego angielskiego – 74 uczniów 

oraz dodatkowego języka rosyjskiego – 33 uczniów. 

Na podstawie Orzeczeń Poradni Psychologiczno– Pedagogicznej zajęciami 

rewalidacyjnymi objęci byli jedna uczennica i jeden uczeń, na podstawie opinii  zajęciami 

wyrównawczymi objęty był jeden  uczeń klasy II i dla dwójki  dzieci  zorganizowano wczesne 

wspomaganie w oddziale przedszkolnym.  

           Szkoła realizowała  programy i projekty :„Czyste powietrze wokół nas” edukacja 

antytytoniowa dla uczniów klas 0, ,,Moje dziecko idzie do szkoły” klasa I, edukacja dla 

bezpieczeństwa „Nie pal przy mnie, proszę” dla klas II-III edukacja antytytoniowa, „Znajdź 

właściwe rozwiązanie” profilaktyka palenia tytoniu dla klas IV -  VIII  

„Trzymaj formę” promocja zdrowego odżywiania i aktywnego trybu życia dla uczniów klas IV 

-VIII, w domu i  w szkole, „Owoce w szkole” klasy I-V, „Szklanka mleka” klasy I –V. 
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W roku szkolnym 2018/2019 standardowy arkusz egzaminacyjny ósmoklasisty pisało  9 

uczniów, w tym 2 posiadających zaświadczenia o dysleksji.  

Wyniki  z poszczególnych przedmiotów przedstawiają się następująco:  

I. Język polski 

1. język polski – 63, 54%; stanin 5.  

II. Matematyka 

2. matematyka – 27,4%; stanin 2. 

III. Język obcy nowożytny 

3. język angielski – 49,25%; stanin 4. 

 

      

Laureaci konkursów  

w roku 2019 

Konkurs Laureat Nazwa osiągnięcia 

Sejm Dzieci i Młodzieży Emilia Świetlicka 

Sylwia Orłowska 

Laureaci etap 

ogólnopolski 

Ogólnopolski Konkurs Wiedzy  

o Poleskim Parku Narodowym 

Julia Jakubowicz 

Weronika Jakubowicz 

 

Laureaci etap 

ogólnopolski 

Festiwal Piosenki Przyrodniczej we 

Włodawie 

Zespół NUTKI – 

klasa III 

III miejsce - etap 

ogólnopolski 

Wojewódzki Przegląd Teatrów 

Dziecięcych pod honorowym patronatem 

Lubelskiego Kuratora Oświaty ,, 

INSCENIZACJE 2019” 

 

 

 

Teatr ,,BAJKA” 

 

III Nagroda - etap 

wojewódzki 

 

Powiatowy Przegląd Teatrów Dziecięcych 

i Młodzieżowych w Rejowcu 

Teatr ,,BAJKA” Nominacja na Festiwal 

Najciekawszych 

Widowisk w Lublinie 

 

Spotkania Małych Form Teatralnych w 

Sielcu 

 

Teatr ,,BAJKA” II miejsce – etap 

powiatowy 

 

IV Powiatowy Konkurs Czytelniczy 

 

Julia Jakubowicz 

 

Tytuł Laureata 

 

Na ozdobę Bożonarodzeniową 

 

Daria Maciejewska 

 

I miejsce – etap 

powiatowy 

 

,,Tobie Ziemio śpiewam” – konkurs 

piosenki przyrodniczej 

 

Zespół NUTKI – 

klasa III 

II miejsce – etap 

powiatowy 

 

 

,,Tobie Ziemio śpiewam” – konkurs 

piosenki przyrodniczej 

 

Solistka – Emilia 

Zdanowicz 

III miejsce – etap 

powiatowy 

 

 

Konkurs wiedzy pożarniczej Justyna Wawer I miejsce – etap gminny 

V miejsce – etap 

powiatowy 
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Konkurs wiedzy prewencyjnej Adrian Mazur 

Karolina Karczewska 

Zuzanna Nowaczek 

Daria Maciejewska 

Natalia Uraziuk  

Aleksandra Prus 

I miejsce – etap gminny 

IV miejsce – etap 

powiatowy 

 

 

 

Osiągnięcia sportowe uczniów 

Szkoły Podstawowej  w Święcicy  w roku 2019 
 

 

Lp. Nazwa imprezy sportowej 

1 

CZWARTKI LEKKOATLETYCZNE –   złoty medale (skok w dal) 

                                                                -  srebrny medal (rzut piłką palantową) 

                                                                 4 brązowe medale (bieg 60m) 

Uczniowie, którzy zdobyli medale reprezentowali powiat chełmski  na Ogólnopolskim 

Finale Czwartków Lekkoatletycznych w Łodzi. 

 

 

Gminne Przedszkole w Wierzbicy 

 

Gminne Przedszkole w Wierzbicy Gminne Przedszkole w Wierzbicy pełni funkcje 

opiekuńcze, wychowawcze i kształcące oraz wspomaga wszechstronny rozwój dziecka 

odpowiednio do jego indywidualnych potrzeb i możliwości. Organizacja pracy przedszkola 

przebiega zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa oraz zatwierdzonym arkuszem 

organizacji. Przedszkole czynne jest od poniedziałku do piątku w godzinach 7.00 – 16.00.W 

przedszkolu funkcjonują trzy oddziały do których uczęszczało 51 dzieci. Przedszkole zapewnia 

bezpieczne i higieniczne warunki pobytu, nauki i organizacji sytuacji edukacyjnych.  Baza  

dydaktyczna  i wyposażenie  przedszkola umożliwia  realizację programów przyjętych do 

realizacji. W ramach innowacji programowych oraz działań zdrowotnych, profilaktycznych i 

ekologicznych w przedszkolu włączono dzieci do udziału w ogólnopolskich programach 

edukacyjnych, których realizacja wzbogaca treści edukacyjne przekazywane dzieciom:  

1) Program Przedszkolnej Edukacji Antynikotynowej: „Czyste powietrze wokół nas” oraz 

program edukacyjny „Pogromcy zarazków” - zdrowie jest w naszych rękach, którego 

podstawowym celem jest praktyczne wprowadzenie zagadnień związanych z higieną i ochroną 

przed zarazkami.  

2) Ogólnopolski Program Profilaktyki i Edukacji Stomatologicznej: „Dzieciństwo bez 

próchnicy”. 

 3) Ogólnopolski Program pilotażowy: „ Skąd się biorą produkty ekologiczne” . Na 

podstawie rozpoznanych potrzeb dzieci i rodziców w przedszkolu organizowane są zajęcia 

rozwijające zainteresowania i zdolności dzieci wzbogacone o dodatkowe treści ujęte w podstawie 

programowej tj: zajęcia plastyczne , zajęcia z rytmiki, zajęcia komputerowe. W celu podniesienia 

jakości pracy przedszkola realizowane są programy własne opracowane przez nauczycieli 

przedszkola tj. „Jestem małym artystą”- celem programu jest rozwijanie zdolności plastycznych, 

„Z komputerem na wesoło”, którego celem jest rozwijanie zainteresowań komputerowych oraz 

ukazanie dzieciom różnych sposobów wykorzystania programów edukacyjnych, bezpiecznego 

korzystania z Internetu oraz zwrócenie uwagi dzieci na to, że komputer jest również źródłem 

wiedzy, „Z muzyką na wesoło”- program do zajęć rytmicznych. „Uśmiechem witam 

przedszkole” dla dzieci nowo przybyłych do przedszkola. Celem tego programu jest adaptacja 
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nowych dzieci do środowiska przedszkolnego, „Z logopedią na ty” rozwijający prawidłową 

wymowę dzieci w wieku przedszkolnym, jako program logopedyczny. Przedszkole było 

organizatorem imprez środowiskowych: Choinka Noworoczna, Dzień Babci i Dziadka, Dzień 

Ziemi, Dzień Rodziny, Sprzątanie Świata, Mikołajki, Święto Niepodległości,  Spotkanie 

Opłatkowe i brało udział w akcjach gminnych; Narodowe Czytanie, Koncerty Charytatywne. 

 

Ośrodek Pomocy Społecznej 

        Ustawa o pomocy społecznej zawiera zamkniętą listę powodów, dla których każdy 

mieszkaniec ma prawo skorzystać z systemu pomocy społecznej. Podstawową przesłanką 

przyznawania pomocy jest spełnienie wspominanego wcześniej kryterium dochodowego, 

informującego o istotnym braku środków do życia, zarówno w przypadku osoby samotnie 

gospodarującej,   jak  całej rodziny. 

Beneficjentami środowiskowej pomocy społecznej w 2019 r. było 160 rodzin, liczba osób          

w rodzinach -454. 

Ogółem przyznano decyzją administracyjną świadczenia w ramach zadań własnych i zleconych 

260 osobom, w tym : 

– świadczenia pieniężne – 112 osobom ( 104 rodziny, 214 osób w rodzinach), 

– świadczenia niepieniężne – 148 osobom ( 79 rodzin, 325 osób w rodzinach). 

Najczęstszym powodem przyznania pomocy w 2019 roku było: 

– bezrobocie (103 rodzin); 

– ubóstwo (83 rodzin); 

– niepełnosprawność (37 rodzin); 

– długotrwała lub ciężka choroba (32 rodziny); 

– potrzeba ochrony macierzyństwa, w tym wielodzietność ( 20 rodzin) 

– bezradność w sprawach opiekuńczo – wychowawczych i w prowadzeniu gospodarstwa 

domowego (12 rodzin), 

– trudności w przystosowaniu do życia po zwolnieniu z zakładu karnego ( 1 rodzina). 

W ramach Programu Operacyjnego Pomoc Żywnościowa udzielana była pomoc w postaci 

artykułów spożywczych przekazywanych osobom najbardziej potrzebującym bezpłatnie. Z tej 

formy pomocy – Podprogram 2018  w okresie od 1 sierpnia 2018 roku do dnia 30 czerwca 2019 

roku skorzystało 1 276 osób. 

W 2019 roku gmina ponosiła odpłatność za pobyt w domu pomocy społecznej 13 osób na kwotę                             

289 260  zł. 

Pomoc udzielana w postaci pracy socjalnej była skierowana do 160 rodzin, w tym wyłącznie w 

postaci pracy socjalnej udzielona była 33 rodzinom (102 osobom w rodzinie). W  2019 roku u 12 

osób prowadzona była  praca socjalna w oparciu  o kontrakt socjalny. 

Świadczeń udzielono z zakresu zadań własnych gminy na ogólną kwotę 411 453 zł. 

W 2019 roku  przyznano 8.058 świadczeń wychowawczych dla 525 rodzin na kwotę 4 011 

094,90 zł. Koszty obsługi wyniosły 53 191,38 zł.  Łączna wysokość świadczenia 

wychowawczego „500+” wraz  z obsługą wyniosła  4 064 286,28 zł. 
W 2019 roku Ośrodek Pomocy Społecznej  przyznał zasiłki rodzinne  (4.848 świadczeń dla 242 

rodzin) oraz dodatki do zasiłku rodzinnego ( 2.424 świadczenia dla 210 rodzin), świadczenie 

rodzicielskie (227 świadczeń dla 37 rodzin)  i zasiłki dla opiekuna ( 173 świadczenia dla 16 

rodzin) na łączną kwotę  1 944 194,61 zł. 
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Ponadto opłacono składki emerytalno – rentowe ZUS i KRUS na kwotę  90 336,22 zł. 

Z funduszu alimentacyjnego przyznano 520 świadczeń na kwotę  209 574,52 zł. 

Koszty obsługi  świadczeń  rodzinnych oraz  funduszu alimentacyjnego wyniosły 63 537,00 zł. 

W ramach zadania zleconego realizacji  programu „Dobry start” wypłacono świadczenia dla 628 

uczniów na kwotę 188 400 zł.  Koszty obsługi wyniosły 6 300 zł. Ogólny koszt programu 

„Dobry start” wyniósł  194 700 zł. 

W 2019 roku wypłacono 11 rodzinom (86 świadczeń) z tytułu dodatków mieszkaniowych na 

kwotę 14 990,19 zł. 

W 2019 roku z pomocy materialnej o charakterze socjalnym skorzystało: 89  uczniów w okresie 

od stycznia do czerwca 2019 roku i 125 uczniów w okresie od września do grudnia 2019 roku  na 

ogólną kwotę   125 003,13 zł. Ponadto  7 uczniom  przyznano zasiłki szkolne na ogólną kwotę  4 

340 zł. 

W okresie od stycznia do grudnia 2019 roku 4 rodziny, w których wychowywało się 10 dzieci 

zostały objęte wsparciem asystenta rodziny w związku z  trudnościami w wypełnianiu funkcji 

opiekuńczo – wychowawczych. 

W 2019 roku Gmina Wierzbica jako właściwa ze względu na miejsce zamieszkania dziecka  

przed umieszczeniem go po raz pierwszy  w pieczy zastępczej współfinansowała pobyt 9 dzieci  

w pieczy zastępczej na ogólną kwotę 66 267,04 zł,  w tym: 2 dzieci w placówce opiekuńczo – 

wychowawczej –  57 629,32 zł i 7 dzieci w rodzinnej pieczy zastępczej – 8 637,72 zł. 

 

Wychodząc naprzeciw potrzebom osób starszych Ośrodek Pomocy Społecznej  Wierzbicy 

pozyskał środki na utworzenie Klubu „Senior+”w ramach Programu Wieloletniego „SENIOR+” 

na lata 2015-2020, który funkcjonuje od stycznia 2019 roku. 

Organizacja na terenie Gminy Wierzbica usług na rzecz osób starszych w wieku 60+, w 

tym funkcjonowanie Klubu 'Senior+" jest jednym z zadań priorytetowych. Utworzony Klub 

"Senior+" w Busównie cieszy się dużym zainteresowaniem seniorów. W 2019 roku deklaracje 

uczestnictwa złożyło 72 osoby. Uczestnikom Klubu "Senior+" zagwarantowana jest możliwość 

nieodpłatnego korzystania z usług edukacyjnych, muzycznych, kulturalno- oświatowych, 

aktywności ruchowej, treningu i warsztatów kulinarnych. 

 

 Biblioteka, filie, Wiejskie Domy Kultury 

 

W gminie w 2019 r. funkcjonowała biblioteka główna z siedzibą w m. Wierzbica- Osiedle   

w Wierzbicy, trzy Filie Biblioteczne w Wólce Tarnowskiej, Ochoży i Święcicy oraz Sześć 

Punktów Bibliotecznych w Olchowcu, Pniównie, Chylinie, Wierzbicy, Busównie i Syczynie.    

W 2019 r. podjęto uchwałę o zamiarze likwidacji Filii Gminnej Biblioteki Publicznej w Święcicy 

i Filii Gminnej Biblioteki Publicznej w Wólce Tarnowskiej (Uchwała Nr X-62/2019 Rady 

Gminy Wierzbica z dnia 12 września 2019 r.). 

Księgozbiór na dzień 1 stycznia 2019 r. wynosił 19 230 woluminów, zaś na koniec roku – 14 112 

woluminów. W przeliczeniu na 1 mieszkańca, łączna liczba woluminów wynosiła 3,8 na dzień 1 

stycznia 2019 r. oraz 2,8 na dzień 31 stycznia 2019 r.  

W ciągu roku przybyło ogółem 334 woluminy, z czego 60 w filiach. Zakupiono ogółem 

232 woluminy, a także pozyskano od darczyńców 102 pozycje książkowe. Książki zakupiono ze 

środków własnych, a także ze środków Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego. Łączna 

kwota wydatkowana na zakup nowości wydawniczych wyniosła 6 498,00 zł. Najwięcej 

przybyłych książek włączono do zbiorów Oddziału dla dorosłych – 173 pozycji czytelniczych.  

W tym samym czasie zubytkowano 5 452 woluminów w filiach w  Święcicy i Wólce 

Tarnowskiej. 
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W 2019 roku zarejestrowano 609 czytelniczek i czytelników, z czego 421 osób zarejestrowano  

w bibliotece głównej, a resztę w poszczególnych filiach i punktach bibliotecznych. W 2019 roku 

wypożyczalnię odwiedziło łącznie 4 586 osób. Czytelnicy wypożyczyli na zewnątrz 10 272 

woluminów, w tym: 6 855 tomów literatury pięknej dla dorosłych, 2 127 woluminów literatury 

pięknej dla dzieci i młodzieży oraz 1 290 wol. literatury popularnonaukowej. 

Oprócz wypożyczania książek do domu użytkownicy odwiedzają bibliotekę, aby skorzystać  

z dostępnych źródeł informacji na miejscu. W coraz większym stopniu czytelnicy poszukują 

informacji w Internecie, a coraz rzadziej korzystają z książek. W ubiegłym roku w czytelni 

udostępniono 145 książek i udzielono 509 informacji. Zbiory uzupełniają otrzymane bezpłatnie 

czasopisma (Z życia Polesia, Lubelskie Aktualności Rolnicze). W 2019 r. na miejscu czytelnicy 

skorzystali z 588 czasopism, na zewnątrz wypożyczyli 404 czasopism. 

Biblioteka zatrudnia 10 pracowników na stanowiskach: bibliotekarz, młodszy bibliotekarz i 

animator kultury. Dwie osoby są zatrudnione w bibliotece głównej w pełnym wymiarze czasu 

pracy (w tym dyrektor biblioteki), a pozostałe osoby obsługujące filie i punkty biblioteczne – w 

niepełnym wymiarze czasu pracy. W roku 2019 jeden pracownik nabył prawo do emerytury,      

w związku z tym został rozwiązany stosunek o pracę za porozumieniem stron.  

W bibliotece, filiach oraz punktach użytkowano 29 komputerów z dostępem Internetu. W 2019 

roku z komputerów w czytelni internetowej skorzystało – 4 018 osób.   

W 2019 r. biblioteka gminna wraz z filiami i świetlicami wiejskimi zorganizowała 

następujące wydarzenia mające na celu promocję czytelnictwa: Narodowe Czytanie, Akcję Noc 

Bibliotek, lekcje biblioteczne, czytanie bajek w przedszkolu i w szkole, Dyskusyjny Klub 

Książki dla Dzieci, konkurs plastyczny, zajęcia w ramach ferii zimowych i wakacji, spotkania z 

teatrem dla dzieci. Ponadto Biblioteka włącza się poprzez swoją działalność do życia 

społecznego gminy, będąc organizatorem lub współorganizatorem wielu  imprez  o  charakterze  

kulturalno– edukacyjnym i sportowym, których odbiorcami są dorośli, dzieci i młodzieży. Do 

nich należą: Europejski Dzień Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego, pikniki rodzinne, Święto 

Dyni, Dzień Pieczonego Ziemniaka, Plener Malarsko- Rzeźbiarski, turnieje tenisa stołowego. 

Wdrożone zostały również różne  formy animacji  pracy  z  dziećmi  i młodzieżą, m.in. zajęcia 

plastyczne, sportowe, kulinarne i cukiernicze, zajęcia integracyjne, warsztaty graffiti, sprzątanie 

świata, jasełka. Ponadto organizowano imprezy okolicznościowe tj. spotkania opłatkowo-

noworoczne, 

 
    Wydarzenia kulturalne, sportowe, promocja gminy 

W 2019 r. w gminie uroczyście obchodzono 100 lecie odzyskania niepodległości przez 

Polskę: wspólne śpiewanie hymnu, akademie szkolne, koncert patriotyczny w kościele pn. 

„Niepodległej śpiewajmy", posadzenie przy szkole „Dębu Niepodległości" i biegi uliczne w dniu 

11 listopada.  

Na terenie Gminy Wierzbica w 2019 roku rozpoczęło działalność 14 Kół gospodyń 

Wiejskich. W skład kół wchodzą głównie kobiety nie wielki procent stanowią mężczyźni. 

Działalność kół gospodyń opiera się w głównej mierze na działaniach społecznych tj. 

organizowaniu szkoleń, warsztatów, świąt lokalnych, kultywowaniu dawnych zwyczajów            

i obrzędów, spotkań integracyjnych, uczestniczą w jarmarkach oraz tworzą rękodzieło. Koła 

pozyskują również środki z funduszy zewnętrznych tj. Funduszu Inicjatyw Obywatelskich, 

środków Starostwa Powiatowego w Chełmie,   ARiMR.  Pozyskane środki zostały przeznaczone 

na w/w działania. 


